
www.regione.piemonte.it/sanita
_______________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                 

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA, MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP 
“PERSONAL COMPUTER DESKTOP, WORKSTATION E MONITOR CON 
SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI (ED. 4)  – ID SIGEF 2781”, DI N. 350 PC FISSI 
CON ACCESSORI DESTINATI AD I PRESIDI VARI DELL’A.S.L. VCO – 
CIG DERIVATO B714165CCA



www.regione.piemonte.it/sanita
_______________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                 

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita
_______________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                 

IL DIRETTORE DELLA
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che l’ASL VCO ha inserito nel proprio piano degli investimenti annualità 
2025/2027 approvato con Deliberazione n. 314 del 31.03.2025 avente all’oggetto 
“Programma operativo aziendale di riorganizzazione, di riqualificazione e/o di 
potenziamento del servizio sanitario regionale ASL VCO e bilancio triennio 2025-2027”, 
l’adeguamento hardware (pc, portatili, tablet) – Domodossola/Verbania/Omegna 
definendo tale acquisto come “Urgente ed improcrastinabile”;

Considerato che:
- in data 31/03/2025 Consip ha aggiudicato la gara a procedura aperta, suddivisa in 
cinque lotti, per l’affidamento di una Convenzione per la fornitura di personal computer 
desktop, workstation e monitor con servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche 
Amministrazioni (ed. 4)  – ID Sigef 2781; 

- in data 28/05/2025, sulla piattaforma del MEPA messa a disposizione da Consip è stato 
attivato il lotto 1 (Personal Computer Desktop Ultracompatti) nell’ambito della 
Convenzione PC Desktop, Workstation e Monitor 4 - ID Sigef 2781, con scadenza 
27/05/2026; 

- la società Converge S.R.L., con sede legale in Via Mentore Maggini, 1 Roma (RM) 00143 
– c.f. 04472901000, è risultata essere aggiudicataria del suddetto lotto; 

Preso atto che:
- in data 29/05/202 si è proceduto ad aderire, attraverso l’utilizzo della piattaforma del 
MEPA, con ordine n. 8580462 (CIG B714165CCA), alla suddetta Convenzione stipulata da 
Consip, denominata “PC Desktop, Workstation e Monitor 4” - ID 2781, per l’acquisto di pc 
fisso identificato come “ThinkCentre M75q Gen 5 Windows COD. PCDWM4-L1- MW”, 
compreso di monitor “ThinkVision E24-30 cod. PCDWM4-L1-MN-MW” e “Servizio di 
assistenza e manutenzioni per ulteriori mesi 24 cod. PCDWM4-L1-SM-MW” aggiudicata 
alla Società Converge S.R.L. con sede legale in  Via Mentore Maggini, 1 Roma (RM) 
00143  – c.f. 04472901000, per un importo totale di € 190.522,50 oltre IVA;

- la Società Converge S.R.L. in data 09/06/2025 ha comunicato l’accettazione dell’ordine 
dell’ASL VCO n. 8580462;

Considerato che la scrivente struttura ha effettuato il controllo sul possesso, da parte 
dell’operatore economico di cui trattasi, dei requisiti di carattere generale e speciale 
previsti dalla vigente normativa e che tali verifiche si sono concluse con esito favorevole;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali



www.regione.piemonte.it/sanita
_______________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                 

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, la fornitura di n. 350 pc fissi 
“ThinkCentre M75q Gen 5 Windows COD. PCDWM4-L1- MW”, compresi di monitor 
“ThinkVision E24-30 cod. PCDWM4-L1-MN-MW” e “Servizio di assistenza e 
manutenzioni per ulteriori mesi 24 cod. PCDWM4-L1-SM-MW” destinati ai presidi vari 
dell’ASL VCO, alla Società Converge S.R.L. con sede legale in  Via Mentore Maggini, 1 
Roma (RM) 00143  – c.f. 04472901000, come da ordine n. 8580462 presentato sulla 
piattaforma elettronica del MEPA in adesione a Convenzione “Personal computer 
desktop, workstation e monitor con servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche 
Amministrazioni (ed. 4) “ – ID Sigef 2781, depositato in atti, per un importo 
complessivamente di € 190.522,50 oltre IVA 22% pari ad € 232.437,45 IVA compresa;

2) di stabilire che l’onere di spesa per complessivi € 232.437,45 derivante dal presente 
provvedimento trova imputazione come segue:

Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 2025/225 sub 21
Conto 1 12 07 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025
La spesa risulta ricompresa tra gli interventi del Piano Investimenti – Adempimenti 
conseguenti ai percorsi attuativi di certificabilità (PAC) dei bilanci, ammessi con 
Deliberazione n. 314 del 31.03.2025, Anno 2025 riga n. 51 “Adeguamento livelli di 
sicurezza informatica”;

3) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
il Codice Identificativo di Gara (CIG derivato) è B714165CCA.

4) di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), l’ing. Davide 
Angeloni afferente alla S.O.S. ICT;

5) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.;

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.


		2025-06-17T04:57:39+0000
	Andrea Chiodi




